
Ielīgosim vasaras saulgriežus Ventspilī!
Skaistākie vasaras svētki – Līgo diena un Jāņu diena – jau pavisam tuvu, un Ventspilī tos atzīmēs sirsnīgi un godinot tradīcijas. Ventspils Tūrisma informācijas centrs (turpmāk –
TIC) saulgriežus aicina svinēt piejūras noskaņās ar koncertiem, dančiem, radošajām darbnīcām un maģiskiem rituāliem līdz pat rītausmai.
Lai svētku laiks Ventspilī būtu patīkams gan lieliem, gan maziem TIC ir apkopojis informāciju par svētku pasākumiem pilsētā, kā arī objektu darba laiku.

DARBA LAIKI:
 Ventspils tūrisma objektu darba laiki vasaras saulgriežu brīvdienās un pirmssvētku dienās ir apkopoti šeit.

PASĀKUMI VENTSPILĪ:
Sestdien, 21. jūnijā – Vasaras Saulstāvju sagaidīšana
Vecpilsētas tirgū “Līgo gadatirgus” (7.30 – 15.00):
Vasaras saulgriežu burvību papildinās vainagi, Jāņu siers, mājražotāju kārumi, amatnieku roku darinājumi un citas svētku galdam noderīgas lietas.

Piejūras brīvdabas muzejā “Riktes un lustes” (20.00 – 22.00):

Plkst. 20.00 – muzikāla programma kopā ar kapelu “Luste”.

Piedalīsies Kultūras centra kolektīvi – Ventspils teātris, VPDK “Strautuguns”, “Liedags”, “Kurzeme”, SDK “Senkurzeme”, jauktie kori “Kaiva” un “Līvzeme”, folkloras kopa “Laipa”, dziesmu

ansamblis “Ventiņ” un tautas lietišķās mākslas studija “Vīkale” – aicinās izbaudīt dziesmas, dejas, siera siešanu, vainagu pīšanu un lāpu darbnīcu.

Plkst. 21.00 – kopkoncerts pie muzeja vējdzirnavām ar saimes galdu, apdziedāšanos un dejām.

Plkst. 22.00 – “Jāņuguns taka līdz saulrietam” – kopēja došanās no muzeja uz pludmali.

No plkst. 22.20 līdz pusnaktij pludmalē norisināsies sajūtu vakars “Saulrieta mistērija”:

Plkst. 22.20 – ugunszīmes veidošana.

Plkst. 22.35 – uguns rituāls.

Plkst. 23.00 – mūzikas apvienības “Gan’, Gan’” koncerts, apvienojot senās Jāņu dziesmas ar ambientās elektronikas skaņām.

Ieeja pasākumos bez maksas, muzeja teritorijā darbosies tirdziņš.

Svētdien, 22. jūnijā – Ģimenēm draudzīgas aktivitātes
Vecpilsētas tirgū “Līgo gadatirgus” (08.00 – 14.00):
Līgo vainagi pīti no Jāņu zālēm, mājās siets siers un čaklo amatnieku darinājumi – viss, lai svētku galds un sirds būtu pilna līgošanas priekā.

Bērnu pilsētiņa plkst. 11.00 un plkst. 15.00 Bērnu parkā “Fantāzija” – pasākums ģimenēm ar bērniem – Līgo radošās darbnīcas un aktivitātes. Piedāvā ceļojošais cirks “BEZTEMATA”. Ieeja

bez maksas.

Pirmdien, 23. jūnijā,  Līgo diena – Jāņu nakts
Vecpilsētas tirgū “Līgo gadatirgus” (7.30 – 14.00)
Reņķa dārzā “Līgo vakars un Jāņu nakts zaļumballe” (21.00 – 04.00):

Plkst. 21.00 – 22.00 – koncertprogramma “Lai sasaucamies, lai dziedam” ar Edgaru Pujātu un koncertapvienību “Pirmā reize”.

Plkst. 22.00 – 04.00 – Jāņu nakts zaļumballe ar grupu “Express”; pauzēs spēlē DJ.

Gatavojoties Līgo vakaram un Jāņu dienai, pilsētvidē uzstādītas tematiskās svētku dekorācijas, kas cieši saistītas ar latviešu saulgriežu tradīcijām. Tradicionālais “Līgo” sauciens Ventas labā
krasta tilta aplī, Lielajā laukumā kopā ar dekoru grupu, kā arī pilsētas centrā pie Laikrakstu alejas.
Arī Pārventā valdīs svētku noskaņa – pie strūklakas “Kāpu priede” būs novietots dekors: zirgs ar ratiem, rotāts ar papardēm un Jāņu zālēm. Šī vieta būs īpaši piemērota skaistu svētku

fotogrāfiju uzņemšanai.

Tikmēr Kuldīgas iela, posmā no Lauku ielas līdz Raiņa ielai, tiks rotāta ar dekoratīviem svētku karogiem, kas izvietoti pie apgaismojuma stabiem. Rātslaukumā tiks izveidota simboliska Jāņu
dekorācija – stilizēts ugunskurs jeb pūdele, kas novietots koka muciņā un piestiprināts kārts galā, godinot senču tradīcijas un vasaras saulgriežu burvību.

Lai skaisti vasaras saulgrieži visiem kopā Ventspilī!

https://www.visitventspils.com/ventspils-objektu-darba-laiks-2024-gada-nogales-svetku-perioda/
https://www.visitventspils.com/activity/tirgus-laukums/
https://www.visitventspils.com/activity/piejuras-brivdabas-muzejs/
https://www.visitventspils.com/activity/zila-karoga-pludmale/
https://www.visitventspils.com/activity/tirgus-laukums/
https://www.visitventspils.com/activity/bernu-pilsetina/
https://www.visitventspils.com/activity/bernu-parks-fantazija/
https://www.visitventspils.com/activity/tirgus-laukums/
https://www.visitventspils.com/activity/renka-darzs/

